
Hebreerbrevet på femten minutter  
Om du leser disse følgende avsnittene, vil du komme gjennom det meste 

og det viktigste av brevet på omkring et kvarter:  

• 1,1-4 

• 2,5-18 

• 4,14-5,10 

• 8,1-13 

• 10,1-18 

• 11,1-40 

• 13,1-8 

 

Fakta om Hebreerbrevet 
Antagelig ble brevet skrevet til jødekristne i Roma, altså opprinnelige 

jøder, som hadde konvertert til kristen tro. Det er regnet som sikkert at 

brevet er skrevet før år 70, det året Jerusalem ble ødelagt. En såpass stor 

og eksistensiell krise for jødene ville nødvendigvis ha blitt gjenspeilet i et 

brev som dette.   

Men hvem skrev det? Det er det ingen som vet. Brevet selv gir egentlig 

ingen hjelp i spørsmålet. Det finnes flere gjetninger, og de mest 

anerkjente peker ulike av birolleinnehaverne i Apostlenes gjerninger. 

Lukas, Barnabas og Apollos er kanskje de mest aktuelle kandidatene, ja, 

til og med Paulus har vært lansert, men ingen vet, og det er ingen 

tradisjon som har vært sterk nok til å få gjennomslag. 

Det er sagt at Hebreebrevet er det nærmeste vi kommer en preken i Det 

nye testamente, som en grundig tolkning av jødenes historie. 

 

Nøkkelord og stikkord i Hebreerbrevet 
Tro. Troshelter. Oppfyllelse. Øverstepresten Jesus. Praktisk kristenliv.   

 

Spørsmål til samtale eller ettertanke 
Brevet slår fast at Jesus Kristus har gjort et offer for menneskene som gjør 

alle andre offer overflødige. Hva betyr det for deg? Får det konsekvenser 

for dagen i dag? 

 

Det gamle testamente i Hebreerbrevet 
Brevet er fullstendig avhengig av Det gamle testamentet. Gjennom å 

trekke frem bilder og begreper, vil Hebreerbrevet vise at jesustroen er 

den endelige oppfyllelsen av GT. Brevets tittel, Brevet til hebreerne, 

antyder at det er skrevet til folk som hadde og kjente det 

gammeltestamentlige bakteppet.  

Nærmest hver linje i brevet har sin sammenheng med GT, men for å 

trekke fram to avsnitt: kapittel 11 er en slags hall-of-fame, der troshelter 

fra GT ramses opp og forutsettes kjent.  

Kap 4-5 legger ut den viktige jødiske praksisen med en øversteprest, som 

er innstiftet i de gamle skriftene, og tolker Jesus inn i dette som den store 

og endelige øverstepresten, som tar de prestelige funksjonene opp i seg.  

 

Ord å ta med  
«Guds ord er levende og virkekraftig og skarpere enn noe tveegget sverd. 

Det trenger gjennom til det kløver sjel og ånd, marg og bein, og dømmer 

hjertets tanker og planer. Ingen skapning er skjult for ham.» 
(4,12-13) 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hebreerbrevet er tema for gudstjenesten søndag 17. desember.  
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Hebreerbrevet 
Boken oppsummert 
Mens Gud tidligere har talt til menneskene gjennom profetene, er det nå 

gjennom Guds sønn, Jesus Kristus, Gud taler. Jesus er et menneske, men 

også mer enn det, plassert over englene, over Moses, som verdens frelser.  

Jesus er hellig, skyldfri og evig øversteprest, ofret for mennesker i et 

offers som gjør alle andre offer overflødige.  

Forfatteren går gjennom hele den gammeltestamentlige, jødiske historien 

med nokså raske skritt og tar fram mye. Det ene hovedpoenget med å 

gjøre dette, er å vise hvordan Jesus er en oppfyllelse av jødiske skikker og 

profetenes ord. Regler og forskrifter er erstattet av friheten og nåden og 

troen i Jesus og på Jesus. Aller tydeligst kommer dette fram i omtalen av 

øverstepresten, som gikk inn i Det aller helligste i tempelet en gang i 

året. Nå er det Jesus som har gått inn i det virkelige aller helligste og 

gjort et offer for evig og alltid. Jesus går også i forbønn for oss, som en 

øversteprest. 

Det andre poenget med å nøste i jødenes historie og hovedpersonene 

gjennom historien, «som en sky av vitner», er å vise at troen alltid har 

hatt stor betydning for Guds folk. Selv for disse var troen avgjørende.  

Og hvor store helter de enn var, står Jesus over dem, som den eneste 

frelser. 

Mot avslutningen av brevet blir det hele dessuten helt praktisk: Arbeid 

for fred, husk på de fengslede, elsk hverandre, vær gjestfrie, vær ikke 

glad i penger, adlyd ledere, del det du har, gjør fortsatt godt! Dett er offer 

som Gud setter pris på.  


